
 

 

Poskytnuté informace na žádosti o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů, za měsíc ČERVENEC 2023 

Dotaz č. 1 

„Žádáme o poskytnutí informací, zda LČR neevidují žádné informace o uplatněných 

restitučních nárocích dle zákona č. 428/2012 Sb. nebo o doposud probíhajících, 

resp. neukončených restitučních řízeních nebo probíhajících restitucích dle výše uvedeného 

zákona ohledně veškerých (příp. některých) pozemků zapsaných na listu vlastnictví (LV) č. 295 

pro katastrální území Staré Město, obec Praha.“  

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Staré Město dle bývalého 

pozemkového katastru neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Dotaz č. 2 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedenou Stavbu byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k této 

Stavbě žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o budovu bez č.p., která se nachází na pozemku parc. č. 6181/13, zapsanou 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, na listu vlastnictví 

č. 4155 a nacházející se v katastrálním území Liberec, obec Liberec (dále jen „Stavba“). 

 V případě, že na Stavbu byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady, zamítnutí či jiným způsobem) 

a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv Řízení 

stále běží, žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran 

Řízení, a (iii) písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě.“   

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Liberec dle bývalého 

pozemkového katastru neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby ve smyslu zákona 

č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 



 

 

Dotaz č.  3 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o pozemky následujících parc. č.: 1602/4, 1602/26 (jehož součástí je stavba 

bez čp.), 1602/28, 1602/30 (jehož součástí je stavba čp. 726), 1602/38, 1602/39, 1602/41, 

1602/65, 1602/66 (jehož součástí je stavba bez čp.), 1602/71, zapsané u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, na listu vlastnictví č. 1867 a nacházející se 

v katastrálním území Hrádek nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou (dále jen „Pozemky“. 

 V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné 

vyjádření, zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda 

jakékoliv Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým 

způsobem byla tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným 

způsobem) a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv 

Řízení stále běží, žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony 

stran Řízení, a (iii) písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě.“   

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Hrádek nad Nisou 

dle bývalého pozemkového katastru neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby ve smyslu 

zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 4 

„Žádáme o informace, zda ve vztahu k následujícím pozemkům a stavbám: 
• v katastrálním území Komárov [611026]; 

o číslo listu vlastnictví 1882: 

▪ parc. č. 612/27 

o číslo listu vlastnictví 1843: 

▪ parc. č. 612/15 

▪ stavba Komárov č. p. 617, na pozemku parc. č. 612/15, 612/27 

o číslo listu vlastnictví 741: 

▪ parc. č. 612/8 

▪ parc. č. 612/17 

o číslo listu vlastnictví 755: 

▪ parc. č. 612/4 



o číslo listu vlastnictví 831: 

▪ parc. č. 411/7 

▪ parc. č. 411/8 

▪ parc. č. 411/12 

▪ parc. č. 612/3; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 612/7; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 612/9; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 612/10; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 612/11 

▪ parc. č. 612/14 

▪ parc. č. 612/16; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 612/21; součástí pozemku je stavba 

▪ stavba bez čp / č. ev., jiná stavba, na pozemku parc. č. 612/11, 612/26 

▪ stavba bez čp / č. ev., jiná stavba, na pozemku parc. č. 612/8 

o číslo listu vlastnictví 1173: 

▪ parc. č. 612/12 

▪ parc. č. 612/13 

o číslo listu vlastnictví 1196: 

▪ parc. č. 612/1 

▪ parc. č. 612/22 

▪ parc. č. 612/26 

• v katastrálním území Štýřice [610186]; 

o číslo listu vlastnictví 5976: 

▪ parc. č. 287/36; součástí pozemku je stavba 

o číslo listu vlastnictví 3747: 

▪ parc. č. 57/33 

▪ parc. č. 287/1 

▪ parc. č. 287/8; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 287/15 

▪ parc. č. 287/18 

• v katastrálním území Město Brno [610003]; 

o číslo listu vlastnictví 1178: 

▪ parc. č. 487/1; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 487/2 

• v katastrálním území České Budějovice 6 [622346]; 

o číslo listu vlastnictví 373: 

▪ parc. č. 356/1; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 356/2; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 356/3; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 356/4; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 356/5; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 356/6; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 356/7; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 356/8; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 356/9; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 356/10; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 379/1 

▪ parc. č. 379/2; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 379/4; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 379/15; součástí pozemku je stavba 



▪ parc. č. 379/16 

• v katastrálním území Místek [634824]; 

o číslo listu vlastnictví 10461: 

▪ parc. č. 2/2 

▪ parc. č. 3/2 

▪ parc. č. 3/4 

▪ parc. č. 3/5; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 65/1 

▪ parc. č. 65/2 

▪ parc. č. 109/1 

▪ parc. č. 109/2 

▪ parc. č. 110 

▪ parc. č. 111 

▪ parc. č. 113; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 116/16 

▪ parc. č. 116/17 

▪ parc. č. 120/37 

▪ parc. č. 3141/15 

▪ parc. č. 3141/16 

▪ parc. č. 3141/17 

▪ stavba bez čp / č. ev., stavba občanského vybavení, na pozemku parc. č. 

120/35 

o číslo listu vlastnictví 3393: 

▪ parc. č. 120/31 

▪ parc. č. 120/34 

▪ parc. č. 120/35 

▪ parc. č. 120/57 

• v katastrálním území Pražské Předměstí [647101]; 

o číslo listu vlastnictví 26817: 

▪ parc. č. st. 4291/1 

▪ parc. č. st. 4292/1 

▪ parc. č. st. 4292/3 

▪ parc. č. 2187 

▪ parc. č. 2188 

▪ parc. č. 2189 

▪ stavba Pražské Předměstí č. p. 20, na pozemku parc. č. st. 4291/1, st. 

4291/3 

o číslo listu vlastnictví 10001: 

▪ parc. č. 4291/3 

• v katastrálním území Hradec Králové [646873]; 

o číslo listu vlastnictví 24005: 

▪ parc. č. st. 1348; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 167/17 

• v katastrálním území Hodonín [640417]; 

o číslo listu vlastnictví 14293: 

▪ parc. č. st. 7636; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 2054/64 

• v katastrálním území Chomutov I [652458]; 

o číslo listu vlastnictví 2862: 



▪ parc. č. 2639/4 

o číslo listu vlastnictví 2893: 

▪ parc. č. 2590/1; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 2629/2 

▪ parc. č. 2639/3 

▪ parc. č. 2655/4 

▪ parc. č. 2655/11 

• v katastrálním území Liberec [682039]; 

o číslo listu vlastnictví 226: 

▪ parc. č. 47/7 

▪ parc. č. 60/2 

▪ parc. č. 60/3 

▪ parc. č. 60/5 

▪ parc. č. 64; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 65/1 

▪ parc. č. 65/2; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 68/2 

▪ parc. č. 596/2; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 596/3 

▪ parc. č. 596/4 

▪ parc. č. 596/5 

▪ parc. č. 596/6 

▪ parc. č. 3596/1 

▪ parc. č. 3596/9 

▪ parc. č. 3596/10 

▪ parc. č. 3596/11 

▪ parc. č. 3597/3 

▪ parc. č. 3598/3 

▪ parc. č. 3598/14 

▪ parc. č. 3598/15 

▪ parc. č. 3598/21 

▪ parc. č. 3598/23 

▪ parc. č. 3598/24 

▪ parc. č. 3618/2 

▪ parc. č. 3620/1 

▪ parc. č. 3620/3 

▪ parc. č. 3621/2; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 5806/2 

▪ parc. č. 5806/12 

▪ parc. č. 5806/14 

▪ parc. č. 5806/15 

▪ parc. č. 5806/16 

▪ parc. č. 5806/17 

▪ parc. č. 5903/2 

• v katastrálním území Hodolany [710873]; 

o číslo listu vlastnictví 538: 

▪ parc. č. st. 1623; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. st. 1624; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 624/20 

• v katastrálním území Moravská Ostrava [713520]; 



o číslo listu vlastnictví 772: 

▪ parc. č. 393; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 402/20; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 432; součástí pozemku je stavba 

• v katastrálním území Pardubice [717657]; 

o číslo listu vlastnictví 7592: 

▪ parc. č. st. 2633/4; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. st. 6749; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 252/3 

▪ parc. č. 252/15 

▪ parc. č. 252/25 

▪ parc. č. 252/43 

• v katastrálním území Hradiště u Plzně [722341]; 

o číslo listu vlastnictví 602: 

▪ parc. č. 1149/98 

▪ parc. č. 1153/5 

▪ parc. č. 1153/7; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 1153/37; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 1153/73; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 1159/1 

▪ parc. č. 1159/9; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 1159/19 

• v katastrálním území Chodov [728225]; 

o číslo listu vlastnictví 1424: 

▪ parc. č. 3341/2 

▪ parc. č. 3341/4 

▪ parc. č. 3341/218 

o číslo listu vlastnictví 10696: 

▪ parc. č. 3341/3 

• v katastrálním území Uherské Hradiště [772844]; 

o číslo listu vlastnictví 1119: 

▪ parc. č. st. 111 

▪ parc. č. st. 2465; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. st. 2466; součástí pozemku je stavba 

▪ parc. č. 1445 

• v katastrálním území Střekov [775258]; 

o číslo listu vlastnictví 4254: 

▪ parc. č. 2603/1 

▪ parc. č. 2603/3 

▪ parc. č. 2605/1 

▪ parc. č. 2605/3 

▪ parc. č. 2615 

▪ parc. č. 2621 

▪ parc. č. 2622/1 

▪ parc. č. 2622/2 

▪ parc. č. 2622/3 

▪ parc. č. 2623 

▪ parc. č. 2624 

▪ parc. č. 2625 



▪ parc. č. 2626 

▪ parc. č. 2627 

▪ parc. č. 2628 

▪ parc. č. 2629 

▪ parc. č. 2630 

▪ parc. č. 2631 

▪ stavba Střekov č. p. 1574, na pozemku parc. č. 2605/1, 2605/2, 2605/3, 

2605/4, 2605/5, 2605/6 

o číslo listu vlastnictví 1: 

▪ parc. č. 2605/2 

▪ parc. č. 2605/5 

▪ parc. č. 2605/6 

o číslo listu vlastnictví 278: 

▪ parc. č. 2605/4 

byly u LČR uplatněny restituční nároky podle restitučního zákonodárství, zejména podle zákona 

č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku a zákona 

č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi.“ 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v žádném z výše uvedených katastrálních území, 

tj. Komárov, Štýřice, Město Brno, České Budějovice 6, Místek, Pražské Předměstí, Hradec 

Králové, Hodonín, Chomutov I, Liberec, Hodolany, Moravská Ostrava, Pardubice, Hradiště 

u Plzně, Chodov, Uherské Hradiště a Střekov neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby 

dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních 

zákonů LČR nedisponují potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky 

uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

 

Dotaz č.  5 

 „Žádám o poskytnutí informací, zda k níže uvedeným pozemkům: 

• parc. č. 523/717, 

zapsanému na LV č. 7483 v katastrálním území Horní Měcholupy, obec Praha; 

• parc. č. 512/27, 

• parc. č. 512/28, 

• parc. č. 523/785,   

         vše zapsané na LV č. 423 v katastrálním území Horní Měcholupy, obec Praha; a  

• parc. č. 523/795, 

zapsanému na LV č. 1249 v katastrálním území Horní Měcholupy, obec Praha; 

byly uplatněny restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě dle jiných 

zákonů, které:  

(i) doposud nebyly vypořádány a řízení o jejich vypořádání nebylo pravomocně ukončeno; 

nebo které 



(ii) již byly pravomocně vypořádány a/nebo je dle informací dostupných LČR Česká 

republika účastníkem řízení o určení vlastnictví České republiky dle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, 

zejména dle ustanovení § 18 odst. 1 tohoto zákona. 

 V případě existence pravomocně skončených i probíhajících řízení o restitučních 

nárocích Vás prosím o podrobnější informace k takovým nárokům, včetně případného data 

pravomocného skončení řízení, způsobu rozhodnutí, spisové značky, účastníků řízení 

a pozemků, který se restituční nárok týkal/týká. 

 Pokud žádné takové restituční nároky nebyly vzneseny, prosíme Vás o výslovné uvedení 

této skutečnosti.“ 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Horní Měcholupy neevidují 

žádnou výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 

 Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních 

zákonů LČR nedisponují potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky 

uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 6 

„Žádáme o sdělení následujících informací týkajících se uplatnění restitučních nároků: 

(i) zda LČR evidují nějaké vznesené restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o církevních restitucích“) týkající se pozemku parc. č. 289 

v katastrálním území Malá Strana, obec Praha („Restituční nároky“);  

(ii) pokud nějaké Restituční nároky k výše uvedeným nemovitostem LČR evidují, žádáme 

vás o informaci, kdy byly Restituční nároky uplatněny, kdy bylo o uplatněných 

Restitučních nárocích rozhodnuto, popř. zda řízení o Restitučních nárocích stále 

probíhá a o sdělení spisových značek, pod kterými Restituční nároky LČR evidují; 

(iii) v případě, že byly Restituční nároky uplatněny u soudu, tak o sdělení spisové značky   

řízení a u kterého soudu řízení probíhá. 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Malá Strana dle bývalého 

pozemkového katastru neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních 

restitucích.  

Dotaz č. 7 

„Žádám o sdělení následujících informací týkajících se uplatnění restitučních nároků: 

(i) zda LČR evidují nějaké vznesené restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o církevních restitucích“) týkající se pozemků parc. č. 420/2, 



parc. č. 421/4, parc. č. 421/5, parc. č. 421/6, parc. č. 422, parc. č. 423/1, parc. č. 423/2, 

parc. č. 423/3, parc. č. 424/1, parc. č. 425, parc. č. 429/2, parc. č. 430/1, parc. č. 430/2, 

parc. č. 430/3, parc. č. 443/2, parc. č. 443/3, parc. č. 444/3, vše v katastrálním území Dolní 

Libchava, obec Česká Lípa („Restituční nároky“);  

(ii)pokud nějaké Restituční nároky k výše uvedeným nemovitostem LČR evidují, žádáte nás 

o informaci, kdy byly Restituční nároky uplatněny, kdy bylo o uplatněných Restitučních 

nárocích rozhodnuto, popř. zda řízení o Restitučních nárocích stále probíhá a o sdělení 

spisových značek, pod kterými Restituční nároky LČR evidují; 

(iii)v případě, že byly Restituční nároky uplatněny u soudu, tak o sdělení spisové značky řízení 

a u kterého soudu řízení probíhá.“ 

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Dolní Libchava dle bývalého 

pozemkového katastru neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních 

restitucích.  

Dotaz č. 8 

„Žádám o sdělení následujících informací týkajících se uplatnění restitučních nároků, 

a to, zda byly uplatněny a/nebo ke dni doručení této žádosti existovaly jakékoli restituční nároky 

k níže uvedeným pozemkům, zejména dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů (zákon o majetkovém 

vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi),  v platném znění a zákona č. 229/1991 Sb. 

o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, v platném znění, 

popřípadě dle jakýchkoli jiných relevantních právních předpisů, včetně sdělení stavu řízení, 

v nichž byl uplatněn restituční nárok (byl-li nějaký uplatněn), a to: 

- pozemek parc. č. 565 (ostatní plocha – jiná plocha); 

- pozemek parc. č. 566/1 (zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště); 

- pozemek parc. č. 566/2 (zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště); 

Vše zapsané na listu vlastnictví č. 1534, v obci Praha, okres Hlavní město Praha, 

katastrální území Libeň, vedeno Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště 

Praha (dále jen „Pozemky“). 

 Pokud potvrdíte, že konkrétní části některého z výše uvedených Pozemků v katastrálním 

území Libeň byly uplatněny restituční nároky, prosíme Vás o podrobnější informace týkající se 

probíhajících řízení (včetně případně uplatněných opravných prostředků). Prosíme Vás 

zejména o informace, zda (i) vznesené nároky považujete za nároky podané oprávněnou osobou 

a (ii) zda jsou příslušné Pozemky způsobilé být vydány, případně (iii) které Pozemky 

odpovídající současnému zápisu do katastru nemovitostí byly vydány.“ 

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Libeň neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 

 Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních 

zákonů LČR nedisponují potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky uplatnit 

u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení.  



 

Dotaz č. 9 

„Žádám o poskytnutí informací, který subjekt a na základě jakého právního titulu 

(např. nájemní smlouvy, pachtovní smlouvy, smlouvy o zápůjčce apod.) užívá pozemky 

ve vlastnictví České republiky parc. č. 754/3, 1604/1 a 744/3 v obci a v katastrálním území 

Horní Řasnice a zároveň žádám o zaslání skenů těchto smluv.“ 

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že pozemky p. č. 754/3, p. č. 1604/1 a p. č. 744/3 

v obci a v katastrálním území Horní Řasnice užívá na základě uzavřených pachtovních smluv, 

které LČR zasílají v příloze, společnost: 

 EUROVIA Kamenolomy, a.s. 

 IČO: 270 96 670 

 Se sídlem Londýnská 637/79a, Liberec XI-Růžodol I, 460 01 Liberec 

  

Dotaz č. 10 

„Žádám o poskytnutí informací o velikosti nájemného za honitby v letech 2018–2022 

a rozlohy pronajímaných honiteb v těchto letech“. 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že požadované informace naleznete v níže uvedené 

tabulce: 

Rok Počet Výměra 

pronajímaných 

honiteb v ha 

Nájemné v Kč 

bez DPH 

2018 792 753 417 230 723 118 Kč 

2019 923 893 680 247 107 636 Kč 

2020 935 899 792 271 536 708 Kč 

2021 938 906 568 285 935 861 Kč 

2022 933 901 073 294 638 397 Kč 

 

Finanční částky i údaje o pronajaté výměře jsou vždy brány k rozhodnému datu – konci 

mysliveckého roku, tedy k 31. 3. (např. požadovaný rok 2018 – data za myslivecký rok od 1. 4. 

2018 do 31. 3. 2019 atd.). 

 


